
DELIBERA N. 12 DEL 30/01/2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: RELAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE ANNO 
2018: PRESA D' ATTO

L’anno 2019 addì  30 del mese di gennaio alle ore 09:00 nella sala della Giunta, presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Ufficio Segreteria

Oggetto: RELAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE ANNO 
2018: PRESA D' ATTO

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI i seguenti atti normativi:
• la Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e s.m.i.;
• il vigente Statuto comunale;

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 
e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” ed in particolare l'art. 1, comma 14 come modificato dall’art.  
41 del D.lgs 25 maggio 2016, n. 97 che prevede che "[...] entro il 15 dicembre di ogni anno, il dirigente  
individuato ai sensi del comma 7 del presente articolo trasmette all’organismo indipendente di valutazione e  
all’organo di indirizzo dell’amministrazione una relazione recante i risultati dell'attività svolta e la pubblica 
nel sito web dell’amministrazione. Nei casi in cui l'organo di indirizzo lo richieda o qualora il dirigente  
responsabile lo ritenga opportuno, quest'ultimo riferisce sull'attività"; 
CONSIDERATO che l’ANAC con comunicato del Presidente del 21 novembre 2018, al fine di consentire ai 
Responsabili della Prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT) di svolgere adeguatamente tutte 
le attività connesse alla predisposizione dei Piani  di prevenzione della corruzione e della trasparenza entro il  
31  gennaio  2019,  ha  valutato  opportuno  prorogare  alla  medesima  data  il  termine  ultimo  per  la  
predisposizione e la pubblicazione della Relazione annuale che i RPCT sono tenuti ad elaborare ai sensi 
dell’articolo 1, comma 14 della legge 190/2012; 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 24 del  26/06/2018, con  il quale il Segretario comunale dott.ssa 
Cristina  MACHET  è  stata  nominata  responsabile  della  prevenzione  della  corruzione  del  Comune  di 
Valtournenche;
DATO ATTO che  il  Responsabile  della  prevenzione della  corruzione in  data  odierna  ha trasmesso  alla 
Giunta Comunale la relazione della prevenzione della corruzione relativa all’anno 2018, disponendo altresì 
la  sua  pubblicazione  nell’apposita  sezione  del  sito  istituzionale  dell’Amministrazione  trasparente  ed  il 
successivo invio all’Organismo indipendente di valutazione;
VISTO il  parere  favorevole  espresso  dal  Segretario  comunale  in  merito  alla  legittimità  del  presente 
provvedimento;

D E L I B E R A 

1.  DI PRENDERE ATTO della relazione redatta dal Responsabile della prevenzione della corruzione e 
della trasparenza relativa all'anno 2018, allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante; 

2. DI DARE ATTO che la relazione di cui sopra, verrà trasmessa all’organismo indipendente di valutazione 
ai sensi dell’art. 1, comma 14 della Legge 6 novembre 2012, n. 190 e pubblicata nel sito istituzionale del  
Comune nella sezione "Amministrazione trasparente" - “Altri contenuti – Prevenzione della Corruzione –  
Relazione del Responsabile della Corruzione”. 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:



Il Sindaco Il Segretario Comunale 

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott.ssa MACHET CRISTINA


